



# 仁寶電腦工業股份有限公司 2019第三季 合併財務報告



Save the earth...Please print out only when necessary

Nov 11, 2019

本簡報資料包括對公司未來營運之預估說明，該項預估存在未實現風險及不確定性。緣此，實際結果與預估或有重大差異。投資人不應將此預估解釋為，具有法律約束力的承諾，而應以有可能修正的彈性資訊視之。

# 2019第三季 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2019第3季		2019第2季		2018第3季		季成長	年成長
營收淨額	249,923	100.0%	252,395	100.0%	253,408	100.0%	-1%	-1%
營收毛利	8,063	3.2%	8,667	3.4%	7,389	2.9%	-7%	9%
營業費用	5,643	2.2%	6,008	2.3%	5,483	2.1%		
營業淨利	2,420	1.0%	2,659	1.1%	1,906	0.8%	-9%	27%
業外收支	87	0.0%	-36	-0.1%	2,471	0.9%		
稅前淨利	2,507	1.0%	2,623	1.0%	4,377	1.7%	-4%	-43%
所得稅費用	463	0.2%	591	0.2%	515	0.2%		
本期淨利	2,044	0.8%	2,032	0.8%	3,862	1.5%	1%	-47%
母公司業主	1,800	0.7%	1,791	0.7%	3,733	1.4%	1%	-52%
非控制權益	244	0.1%	241	0.1%	129	0.1%		
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.41		0.41		0.86			

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎  
 2. 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於2018年第三季業外收支項下

# 2019前三季度 合併綜合損益表

新台幣 百萬元

	2019前三季度		2018前三季度		年成長
營收淨額	<b>712,919</b>	<b>100.0%</b>	<b>687,404</b>	<b>100.0%</b>	<b>4%</b>
營收毛利	<b>24,392</b>	<b>3.4%</b>	<b>21,812</b>	<b>3.2%</b>	<b>12%</b>
營業費用	16,891	2.3%	15,227	2.2%	
營業淨利	<b>7,501</b>	<b>1.1%</b>	<b>6,585</b>	<b>1.0%</b>	<b>14%</b>
業外收支	<b>-261</b>	<b>-0.1%</b>	2,644	0.3%	
稅前淨利	<b>7,240</b>	<b>1.0%</b>	<b>9,229</b>	<b>1.3%</b>	<b>-22%</b>
所得稅費用	1,504	0.2%	1,495	0.2%	
本期淨利	<b>5,736</b>	<b>0.8%</b>	<b>7,734</b>	<b>1.1%</b>	<b>-26%</b>
母公司業主	<b>4,942</b>	<b>0.7%</b>	<b>7,219</b>	<b>1.0%</b>	<b>-32%</b>
非控制權益	794	0.1%	515	0.1%	
基本每股盈餘 (新台幣元)	<b>1.13</b>		<b>1.66</b>		

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎  
 2. 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於2018年第三季業外收支項下

# 合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2019第3季	2019第2季	2018第3季	2019前三季	2018前三季
利息收入淨額	-206	-281	-352	-847	-755
投資收益(損失)淨額	71	207	2,758	344	3,457
兌換收益(損失)淨額	133	-38	-56	27	-366
其他	89	76	121	215	308
<b>業外損益-合計</b>	<b>87</b>	<b>-36</b>	<b>2,471</b>	<b>-261</b>	<b>2,644</b>

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎  
 2. 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元，認列於2018年第三季業外收支項下

# 2019第三季 合併資產負債表

新台幣 百萬元

	2019第3季		2019第2季		2018第3季	
現金及約當現金	55,444	13%	65,769	16%	72,065	17%
應收票據及帳款	204,756	49%	215,813	51%	209,500	49%
存貨	111,060	27%	89,127	21%	102,940	24%
流動資產	379,859	91%	381,962	91%	394,171	91%
<b>資產總計</b>	<b>417,690</b>	<b>100%</b>	<b>421,349</b>	<b>100%</b>	<b>431,943</b>	<b>100%</b>
應付票據及帳款	174,946	42%	164,987	39%	170,568	39%
流動負債	291,629	70%	298,187	71%	307,801	71%
<b>負債總計</b>	<b>303,978</b>	<b>73%</b>	<b>309,332</b>	<b>73%</b>	<b>320,858</b>	<b>74%</b>
<b>股東權益總計</b>	<b>113,712</b>	<b>27%</b>	<b>112,016</b>	<b>27%</b>	<b>111,086</b>	<b>26%</b>
<b>每股淨值 - 母公司(新台幣元)</b>	<b>\$ 24.0</b>		<b>\$ 23.7</b>		<b>\$ 23.6</b>	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎



# 提問與討論

<http://www.compal.com>  
[Investor@compal.com](mailto:Investor@compal.com)

